СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 11.03.2025 г № 9
[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области от от «28» декабря 2023 г. № 44 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Рождественском сельском поселении Поворинского муниципального района Воронежской области».
    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральным законом от 13.07.2024 №177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,протестом  Поворинской межрайонной прокуратуры от 06.02.2025 №2-2-2025,Совет народных депутатов решил:
1.Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области от 27.12.2023 №33 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Рождественском сельском поселении Поворинского муниципального района Воронежской области»:
-Абзац 7 п.10.2 изложить в следующей редакции:
«-предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими  и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации»;
-Пункт 10.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«-устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации».
2.Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.
3.Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава Рождественского сельского поселения____________________Ю.В.Селихов